1

[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
27.03.2018                                    г. Уссурийск                                         №
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 29 ноября 2016 года № 513-НПА "О Положении об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Уссурийского городского округа"

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", от 31 декабря 2017 года № 503-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 29 ноября 2016 года № 513-НПА "О Положении об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Уссурийского городского округа" следующие изменения:

пункт 2.2. раздела 2 Положения дополнить подпунктами 7, 8, 9 следующего содержания:
"7) создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

8) определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

9) организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.".

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
Глава Уссурийского городского округа                                               Н.Н. Рудь